

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**FLC SUPRIMENTOS LTDA - ME**

R. Coronel Pedro Pacheco, 456  
 CENTRO - 85550-000  
 CORONEL VIVIDA - PR Fone/Fax: 4632322367

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

**Nº. 000.000.586**  
**Série 001**  
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

**4118 0622 3710 1000 0176 5500 1000 0005 8615 8218 5094**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**141180108659895 - 29/06/2018 10:33:36**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**9069503753**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**22.371.010/0001-76**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**001629/ MUNICIPIO DE ITAPEJARA DOESTE**

CNPJ / CPF

**76.995.430/0001-52**

DATA DA EMISSÃO

**29/06/2018**

ENDEREÇO

**AV. MANOEL RIBAS, 620**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

**85580-000**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

**29/06/2018**

MUNICÍPIO

**ITAPEJARA DOESTE**

UF

FONE / FAX

**PR**

**4635268300**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

**10:32:00**

FATURA / DUPLICATA

Num. **0000586/01**  
 Venc. **29/07/2018**  
 Valor **R\$ 6.343,38**

CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP  | VALOR DO PIS    | V. TOTAL PRODUTOS |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|---------------|-----------------|-------------------|
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00          | 0,00            | 6.343,38          |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL IPI    | V. ICMS UF DEST.  | V. TOT. TRIB. | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 797,27        | 0,00            | 6.343,38          |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

**O MESMO**

FRETE POR CONTA

**(0) Emitente**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

**AAA0000**

UF

**PR**

CNPJ / CPF

**07.559.294/0001-35**

ENDEREÇO

**RUA CLEVELANDIA, 72**

MUNICÍPIO

**CORONEL VIVIDA**

UF

**PR**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**9034897074**

QUANTIDADE

**4470**

ESPÉCIE

MARCA

**-0-**

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO             | NCM/SH   | O/CSOSN | CFOP | UN  | QUANT      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|--|----------|---------|------|-----|------------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 7896243119127  | BALAO CANUDO SORTIDO SAO ROQUE C 50        | 95030099 | 0102    | 5102 | UND | 1,0000     | 6,4100     | 6,41        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898111920347  | ISOPOR BOLA 100MM                          | 39231090 | 0102    | 5102 | UND | 200,0000   | 1,3100     | 262,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898111920330  | ISOPOR BOLA 75MM                           | 39231090 | 0102    | 5102 | UND | 250,0000   | 0,6200     | 155,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7891321045138  | CADERNO COLORS 96FLS 1 4 COST.             | 48202000 | 0500    | 5405 | UND | 100,0000   | 3,1900     | 319,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2228           | CD VIRGEM SWISS                            | 85232911 | 0102    | 5102 | UND | 20,0000    | 0,6000     | 12,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897256220015  | COLA BASTAO LEONORA 10G                    | 35069190 | 0102    | 5102 | UND | 65,0000    | 0,6500     | 42,25       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897731140067  | COLA COLORIDA ESCOLAR 4006 MARIPEL         | 35061090 | 0102    | 5102 | UND | 370,0000   | 0,7500     | 277,50      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897013522574  | DVD VIRGEM SWISS DISK                      | 85234190 | 0102    | 5102 | UND | 4,0000     | 0,6000     | 2,40        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898924578056  | EVA ESTAMPADO DIVERSOS FESTAS E DECORACOES | 95030060 | 0500    | 5405 | UND | 270,0000   | 3,1600     | 853,20      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 89719          | ENVELOPE SACO BRANCO 162X229 90 GRS        | 48171000 | 0102    | 5102 | UND | 70,0000    | 0,1400     | 9,80        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898119129414  | ESTILETE MASTERPRINT MP 450 PEQUENO        | 82119390 | 0102    | 5102 | UND | 17,0000    | 0,4500     | 7,65        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 1244           | EVA GLITTER                                | 39219090 | 0102    | 5102 | UND | 280,0000   | 3,5200     | 985,60      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897980701132  | FITA DUREX 12MMX40M                        | 48114190 | 0102    | 5102 | UND | 45,0000    | 0,5300     | 23,85       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897980701873  | FITA DUREX 45MMX45M                        | 00000000 | 0102    | 5102 | UND | 127,0000   | 1,9300     | 245,11      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897980700685  | FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M             | 00000000 | 0102    | 5102 | UND | 190,0000   | 0,3400     | 64,60       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898203440104  | FITILHO 5 MM X50 MT VARIAS CORES           | 48022090 | 0102    | 5102 | UND | 1.100,0000 | 1,2300     | 1.353,00    | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897464700019  | GIZ ESCOLAR DELTA BRANCO CAIXA             | 96099000 | 0102    | 5102 | UND | 20,0000    | 1,3500     | 27,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897464700026  | GIZ ESCOLAR DELTA COLORIDO 0404            | 96099000 | 0102    | 5102 | UND | 20,0000    | 1,8000     | 36,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897256245049  | GIZ DE CERA LEONORA 12C FINO               | 96099000 | 0102    | 5102 | UND | 40,0000    | 1,6600     | 66,40       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898119177941  | CANETINHAS 12 CORES MP702                  | 96082000 | 0102    | 5102 | UND | 90,0000    | 2,9900     | 269,10      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 89801          | LA CORES DIVERSAS                          | 73023000 | 0102    | 5102 | UND | 40,0000    | 3,2500     | 130,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7891360495598  | LAPIS 6B                                   | 96099000 | 0102    | 5102 | UND | 30,0000    | 1,2300     | 36,90       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897027200154  | MALETA PLASTICA CRISTAL C ALCA ACP         | 42021210 | 0102    | 5102 | UND | 25,0000    | 9,9900     | 249,75      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7891191000732  | PAPEL A3                                   | 48025693 | 0102    | 5102 | UND | 4,0000     | 39,0000    | 156,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 115            | PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES               | 64062000 | 0500    | 5405 | UND | 120,0000   | 0,5100     | 61,20       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 116            | PAPEL CARTAO DIVERSAS CORES                | 64062000 | 0500    | 5405 | UND | 310,0000   | 0,6700     | 207,70      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 117            | PAPEL DOBRADURA VARIAS CORES               | 64062000 | 0500    | 5405 | UND | 380,0000   | 0,1900     | 72,20       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 90109          | PAPEL LAMINADO VARIAS CORES                | 00000000 | 0500    | 5405 | UND | 70,0000    | 0,5800     | 40,60       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7890265714254  | PAPEL VERGE BRANCO 180G                    | 48025793 | 0102    | 5102 | UND | 20,0000    | 9,3700     | 187,40      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7897237314139  | BOBINA PLASTICA AM 25M                     | 39234000 | 0102    | 5102 | UND | 2,0000     | 18,4800    | 36,96       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 7898286940027  | GLITTER                                    | 39159000 | 0102    | 5102 | UND | 110,0000   | 0,5200     | 57,20       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |
| 2083           | TESOURA LEONORA PT 13CM                    | 82130000 | 0500    | 5405 | UND | 80,0000    | 1,1200     | 89,60       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 797,27 (12,57 %) FONTE: IBPT 0, BANCO DO BRASIL, CONTA: 22616-5, AGENCIA: 2008-7

RESERVADO AO FISCO